



Odder Frimenighed

CVR-nr. 17 48 23 00

Årsrapport 2025

Indholdsfortegnelse

	Side
Foreningsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	9-12

Foreningsoplysninger

Forening

Odder Frimenighed (OFM)

Holsteinsgade 11A

8300 Odder

CVR-nr. 17 48 23 00

Hjemstedskommune Odder

Telefon 86 54 36 04

Bestyrelse/menighedsråd

Anna-Grethe Buch Rais (formand)

Vickie Smalbro

Leif Clausen Holm

Rasmus Klintebjerg

Thomas Grøndahl Christiansen

Tine Hejslet Jørgensen

Suppleant:

Simon Møller Tidemann

Kasserer:

Thomas Overgård Tang

Frimenighedspræst

Anne Mie Skak Johanson

Taurai Bandawa (deltid)

Revision

Beierholm, Godkendt Revisionspartsselskab

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Menigheden har til formål gennem Gudstjenester, forkyndelse, fællesskab og tjeneste at være en del af Guds kirke, og at arbejde for det formål i hele Danmark. Menigheden har i sin mission et landsdækkende sigte.

Udviklingen i menighedens aktiviteter og økonomiske forhold.

Menigheden har i løbet af året indsamlet midler til drift, løn og missionsområder. Dette sker primært ved hjælp af gaveindtægter fra blandt andet menighedens medlemmer, ligesom ved kirkens gudstjenester, hvor der samles ind til forskellige organisationer og indimellem Odder Frimenigheds område - aktiviteter.

Vi har fået lønrefusion på en langtidssygemeldt ansat, hvilket er en af årsagerne til at resultatet er bedre end budgetteret. Trods sygemelding har personalsituationen været stabil og er det for nuværende.

Ligeledes har vi et stabilt – let stigende medlemstal samt stabile gaveindtægter.

Menighedsrådet anser resultatet for 2025 meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der er søgt en del fonde hjem i årets løb som trods stigende aktivitetsniveau som følge heraf, har genereret et mindre overskud.

Der forventes, at man vil kunne bevare det nuværende aktivitetsniveau.

Odder, den 3. juni 2026

Anna-Grethe Buch Rais

Menighedsrådsformand

Resultatopgørelse for 2025

	Note	d.kr	d.kr
		2025	2024
Indtægter	1	1.805.638	1.738.934
Personaleudgifter	2	-885.894	-833.259
Menighedsaktiviteter	3	-343.324	-374.606
Administration	4	-117.505	-100.611
Resultat H11A	5	-240.590	-260.792
Årets resultat før finansiering		218.324	169.665
Finansieringsindtægter	6	240	1.044
Finansieringsudgifter	7	-69.038	-130.686
Årets resultat		149.526	40.023
Resultatdisponering			
Overført til egenkapital		49.526	70.023
Overført til ejendomsfond		100.000	0
Overført fra diakonifond		0	-30.000
		149.526	40.023

Balance 2025

Aktiver	Note	pr. 31.12.25	pr. 31.12.24
Grunde og bygninger	9	5.550.433	5.696.629
Anlægsaktiver i alt		5.550.433	5.696.629
Tilgodehavender		33.095	66.702
Likvide beholdninger	10	418.901	378.646
Omsætningsaktiver i alt		451.996	445.348
		6.002.429	6.141.977
Passiver	Note		
Egenkapital 01.01		2.792.942	2.722.919
Overført resultat		49.526	70.023
Egenkapital		2.842.468	2.792.942
Begravelsesfond		20.000	20.000
Diakonifond		31.125	31.125
Ejendomsfond		100.000	
Hensættelser		151.125	51.125
Gavebreve vedr. bygning (forudbetalte)		491.500	576.000
Gavebreve (forudbetalte)		145.280	173.660
Forudbetalte gavebreve		636.780	749.660
Gældsbreve vedr. bygning		745.862	817.187
Prioritets- og bankgæld		1.413.363	1.482.668
heraf kortfristet del af bankgæld		-57.225	-64.000
Langfristet gæld		2.102.000	2.235.855
Kortfristet del af bankgæld		57.225	64.000
Forudbetalinger og deposita		3.000	16.032
Skyldige omkostninger		128.270	108.762
Skyldige omkostninger (julehjælp)		37.534	86.000
Skyldige feriepenge		44.027	37.600
Kortfristet gæld		270.056	312.394
Gældsforpligtelser		3.008.836	3.297.910
Passiver		6.002.429	6.141.977

Note	2025	2024
1. Indtægter		
Gavebreve	676.785	674.862
Gavetilsagn	628.367	602.119
Andre gaver og kollekter (til videregivelse)	44.055	49.699
Sponsorpakker	35.000	17.500
Slots- og Kulturfond	61.204	62.861
Velliv	0	5.819
Julehjælp	69.158	112.161
Donationer i alt	<u>1.514.569</u>	<u>1.525.021</u>
Offentlige tilskud (momskompensation)	12.529	17.632
Kontingenter	59.325	63.350
Lejr indtægter	21.086	0
Øvrige indtægter	198.129	132.930
Indtægter i alt	<u>1.805.638</u>	<u>1.738.934</u>
2. Personaleudgifter		
Lønninger	811.605	804.184
Pensioner	43.356	43.107
Løn-refusioner	-23.580	-56.567
Diverse lønomkostninger	54.514	42.535
	<u>885.894</u>	<u>833.259</u>
3. Menighedens aktiviteter		
Kontingent DanskOase	39.000	34.715
Gaver og kollekter videregivet	47.683	52.621
PR, annoncer, udsmykning	13.512	23.529
SommerOase fællestelt og aktiviteter	14.882	15.720
Kursusudgifter	14.443	0
Kirkefrokost	19.115	18.188
Lejr udgift	35.000	0
Repræsentation	528	369
Stabsaktivitet	4.101	717
Juleaften (efter tilskud)	813	1.133
Høstfest, årsfest, julehygge m.fl.	29.587	29.157
Menighedsrådet	7.545	9.818
Stillingsannonce mm (ny præst)	0	26.494
Gudstjenester	16.672	12.291
Lovsang og lyd	7.016	981
Kirkelige handlinger	222	6.881
Konfirmandundervisning	3.907	0
Netværk og fællesskab	1.460	5.791
Børn og unge	2.907	7.533
Diakoni	1.465	16.398
Julehjælp	83.468	112.269
	<u>343.324</u>	<u>374.606</u>

Note

	2025	2024
4. Administration		
Kontorartikler, porto og gebyrer	32.706	20.901
Forsikring	20.007	19.439
Lønadministration	2.106	4.189
Telefoner	2.915	2.799
Småanskaffelser	4.188	518
IT (hjemmeside)	20.708	12.163
Revisor og regnskabsassistance	34.875	39.453
Diverse	0	1.150
	<u>117.505</u>	<u>100.611</u>
5. Resultat Holsteinsgade 11A		
Lejeindtægt	<u>138.739</u>	<u>90.008</u>
Indtægter i alt	<u>138.739</u>	<u>90.008</u>
Ejendomsskat	15.111	13.735
Ejerforening	135.257	101.530
Forbrugsafgifter	28.683	52.399
Internet	4.920	5.447
Udsmykning, inventar og vedligehold	31.236	16.802
Diverse udgifter (rengøring mv.)	17.926	14.692
Afskrivninger	146.196	146.196
Udgifter i alt	<u>379.329</u>	<u>350.801</u>
Resultat H11A før finansiering	<u>-240.590</u>	<u>-260.792</u>
6. Finansieringsudgifter		
Renteindtægter	240	1.044
7. Finansieringsudgifter		
Renter bankgæld	66.294	89.976
Andre renter og gebyrer	2.744	40.710
	<u>69.038</u>	<u>130.686</u>

Note

	2025	2024
8. Regnskab for julehjælp - offentlig indsamling		
Indsamlingsnummer: 25-700-09538		
Retroen Genbrug, Odder	20.000	30.000
Lions Odder	20.000	20.000
Odder Kalenderen	0	9.000
Staermose Industry	0	5.000
Unic Air	6.000	6.000
ISOBRO	5.622	0
Protruck A/S	5.000	5.000
Odder Y-men	1.000	2.000
Stærk spejder, juletræer	0	8.200
Muleposer	0	500
Mobilepay - indsamlinger og kollektor	38.685	26.109
Renteindtægter	35	105
Indtægter i alt	96.342	111.914
Indsamlingsnævnet	1.300	1.200
Trykning diverse PR-materiale	2.506	12.306
Gran	0	50
Køb af borde	0	3.252
Diverse udlæg til julehjælp	0	974
Udgifter vedr. uddeling af julepakker	1.658	803
Flyttekasser	0	250
Udgifter vedr. eftermøde m.m.	702	420
Julegaver, Intersport til modtagere	0	1.650
Indkøb vedr. uddelte julepakker	41.798	71.322
Biffen Odder - gavekort til modtagere	1.800	4.800
Køb af julegaver til modtagere	0	3.654
Diverse gavekort	8.700	0
Julehjælp - forplejning frivillige	2.090	2.697
Fribilletter til Fastelavnsfest	2.555	2.190
Revisor	0	6.875
Projektledelse	20.333	18.478
Transaktionsomkostninger	26	32
Omkostninger i alt	83.468	130.954
Overført fra foregående år og anvendt i indeværende år	8.074	27.114
Saldo - fremføres til anvendelse næste år	20.948	8.074

Indsamlingsregnskabet dækker perioden 1. januar - 31. december 2025. Indsamlingsformålet er julehjælp til borger i Odder Kommune. Indsamlingen er godkendt af Indsamlingsnævnet jf. sagsnr. 25-700-09538. Indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med reglerne i Indsamlingsloven og Indsamlingsbekendtgørelsen jf. bekendtgørelsens §8 stk. 1 nr. 3.

Note

	pr. 31.12.25	pr. 31.12.24
9. Bygninger og grunde		
Holsteinsgade 11A, Odder:	5.696.629	5.842.825
Bogført værdi primo	0	0
Tilgang (inventar)	0	0
Tilgang (ombygning)	0	0
	<u>5.696.629</u>	<u>5.842.825</u>
Afskrivning	-146.196	-146.196
Saldo 31.12	<u>5.550.433</u>	<u>5.696.629</u>

10. Likvide midler

Kasse (kontanter)	0	300
Bankindestående drift	345.973	264.752
Bankindestående (julehjælp)	72.929	113.594
	<u>418.901</u>	<u>378.646</u>

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

til sikkerhed for bankgæld på 1.413 tkr. er tinglyst pant i fast ejendom.

Den faste ejendom har en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2025 på 5.550 tkr.

12. Eventualforpligtelser

Foreningen har fået en eventualforpligtelse til at returnere et modtaget tilskud (2002) på 67 t.kr.

Kravet skyldes manglende rettidig indberetning.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Leif Clausen Holm

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 2cc006d3-5a1c-42b6-beea-f05e3df3c5dd

IP: 37.96.xxx.xxx

2026-06-08 09:24:02 UTC



Thomas Overgård Tang

Kasserer

Serienummer: a43f1443-a2b2-41d4-a71e-decf0be357a5

IP: 80.63.xxx.xxx

2026-06-08 11:31:13 UTC



Anna-Grethe Buch Rais

Bestyrelsesformand

Serienummer: a045c5bf-5a61-4028-a8a7-afed1bc415eb

IP: 85.191.xxx.xxx

2026-06-08 16:48:27 UTC



Anne Mie Arndt Skak Johanson

Underskriver

Serienummer: 0a71eba4-5f5c-47c1-9de6-3043121c7799

IP: 85.191.xxx.xxx

2026-06-08 19:37:36 UTC



Rasmus Klintebjerg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 335f917f-b4bd-4ce6-a232-47edffd46c20

IP: 104.28.xxx.xxx

2026-06-09 19:45:32 UTC



Thomas Grøndahl Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 2b901db1-1484-4cc9-a7da-c8d92ea9cc96

IP: 87.49.xxx.xxx

2026-06-10 09:17:35 UTC



Penneo dokumentnøgle: DEPO0-TLIKA-HJVE0-86L10-Q8LEB-6QAD6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Vickie Lund Smalbro

Næstformand

Serienummer: e28596b6-8736-4846-8e5d-5b37b9fda29e

IP: 62.198.xxx.xxx

2026-06-11 09:31:05 UTC



Tine Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3b1f5758-bec9-45d1-8eb6-a65bab483428

IP: 37.96.xxx.xxx

2026-06-14 08:00:12 UTC



Lars Østergaard

Beierholm Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 32895468

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 29cad0e8-c880-43a8-9724-3030a422eafd

IP: 217.74.xxx.xxx

2026-06-14 08:31:35 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.